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10 zatrzymanych do sprawy gangu „tytoniowego”

Krzysztof Grzech
12.04.2024

Funkcjonariusze rozbili kolejną zorganizowaną grupę przestępczą,
której członkowie zajmowali się wprowadzaniem do obrotu
wytworzonych wyrobów tytoniowych bez polskich znaków akcyzy z
pominięciem obowiązków podatkowych. Akcja była efektem współpracy
funkcjonariuszy z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym
Sączu, Zarządu w Opolu Centralnego Biura Śledczego Policji oraz
świętokrzyskiego i opolskiego Urzędu Celno-Skarbowego, pod
nadzorem Prokuratury Okręgowej w Opolu. W działaniach wsparcia
udzielili również policjanci z Zespołów Specjalnych z Zarządów CBŚP z
Katowic, Rzeszowa i Radomia oraz Samodzielnego Pododdziału
Kontrterrorystycznego Policji z Opola.

Akcja została przeprowadzona niemal jednocześnie na terenie trzech województw:
opolskiego, śląskiego i świętokrzyskiego. Wówczas to, funkcjonariusze zatrzymali 10 osób
i zabezpieczyli maszynę służącą do nabijania papierosów, ponad 1,4 mln szt. papierosów z
naniesionym logo różnych marek tytoniowych, bez polskich znaków akcyzy. Śledczy
oszacowali wartość zabezpieczonego towaru na ponad 2,2 mln zł. Funkcjonariusze weszli
na jedną z posesji niemal w ostatniej chwili, ponieważ znaczna część papierosów
znajdowała się już w samochodzie dostawczym przygotowanym do transportu. Podczas
działań funkcjonariusze zabezpieczyli również 80 litrów spirytusu bez polskich znaków
akcyzy, ponad 350 tys. zł i dwa samochody osobowe.
Z zebranych informacji wynika, że członkowie zorganizowanej grupy przestępczej mogli
działać od 2022 roku, aż do momentu rozbicia grupy. W tym czasie mogli wprowadzić na
terenie województw: opolskiego, śląskiego i świętokrzyskiego ponad 11 mln sztuk
papierosów. Śledczy oszacowali, że w wyniku działania grupy straty Skarbu Państwa z
tytułu nieodprowadzonego podatku VAT i akcyzy mogły wynieść ponad 18 mln zł. Podczas
akcji funkcjonariusze zatrzymali 10 osób i zabezpieczyli maszynę służącą do nabijania
papierosów, ponad 1,4 mln szt. papierosów z naniesionym logo różnych marek
tytoniowych, ale bez polskich znaków akcyzy.
Na podstawie zebranego materiału dowodowego, prokurator przedstawił zatrzymanym
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zarzuty dotyczące udziału w zorganizowanej grupie przestępczej, z czego trzem osobom
zarzuca się kierowanie tym gangiem. Wszystkim zatrzymanym zostały przedstawiane
również zarzuty z kodeksu karnego skarbowego. Decyzją sądu wobec trzech osób
zastosowano środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3
miesięcy.

Foto: CBŚP, KAS

 

 

Funkcjonariusz SG i CBŚ
podczas przeglądania
zawartości pojazdu

Zatrzymane papierosy Zabezpieczona gotówka

http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-35698.jpg
http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-35697.jpg
http://www.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-35699.jpg

